Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«ЦЕНТР ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ РИСКОВ»

197022, Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, 27

тел./факс (812) 234-95-48, 234-95-65, 234-95-66, 346-48-93

П Р И К А З

15 июня 2016 года № 038/16

Об утверждении расписания учебных
занятий и стоимости обучения на 2017 год

В соответствии с Уставом Частного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Центр предпринимательских рисков» и решением
заседания Педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I . Утвердить перечень, сроки проведения и стоимость программ профессиональной
переподготовки и программ повышения квалификации, реализуемых ЧОУ ДПО «ЦПР» в
очной форме обучения, на 2017 учебный год в соответствие с Приложением №1 к
Протоколу заседания Педагогического совета ЧОУ ДПО «ЦПР»
№3/16 от 15 июня 2016 года в виде следующего документа:

«Расписание учебных занятий и стоимость обучения в ЧОУ ДПО «ЦПР» на 2017
учебный год (Приложение №1 к настоящему приказу);
I I . Заведующей учебным отделом Стригиной И.М. в срок до 20 декабря 2016 года

подготовить и провести все необходимые мероприятия для организации учебного процесса в
2017 году.

II I . Договорному отделу и бухгалтерии при заключении договоров на 2017 год и
оформлении первичных документов для заказчиков (слушателей) руководствоваться
утвержденными документами с учетом формирования групп.

IV. Руководителям всех подразделений довести настоящий приказ до сведения
работников.

V. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения:
Приложение №1 Расписание учебных занятий и стоимость обучения в НОУ ДПО
«ЦПР» на 2017 учебный год;

Директор ЧОУ ДПО «ЦПР» В.Г. Казанцев

Приложение №1
К Приказу № 038/16 от 15.06.2016

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ И СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ В ЧОУ ДПО «ЦПР»
НА 2017 УЧЕБНЫЙ ГОД

Программа профессиональной переподготовки
По окончании обучения выдаётся Диплом о профессиональной переподготовке

Комплексное обеспечение безопасности предприятия Обучение по специализациям

Программы повышения квалификации

По окончании обучения выдаётся Удостоверение о повышении квалификации

Направление обучения "Управление системой безопасности"

ППК-1КБ
10 дней

Комплексное обеспечение безопасности предприятия
16.01-27.01 03.04-14.04
15.05-26.05 03.07-14.07
11.09-22.09 27.11-08.12

50000 руб.
без НДС

ППК-1СУН
5 дней

Совершенствование управленческих и коммуникативных навыков руководителей
подразделений безопасности (Деловая игра)

13.03-17.03 26.06-30.06
25.09-29.09

40000 руб.
без НДС

ППК-1ПОБ
5 дней

Нормативно-правовое обеспечение деятельности службы корпоративной защиты в
целях обеспечения экономической безопасности предприятия

15.05-19.05 02.10-06.10 40000 руб.
без НДС

ППК-1ИБ
3 дня

Информационная безопасность для руководителя службы безопасности
предприятия

20.02-22.02 07.11-09.11 37000 руб.
без НДС

Направление обучения "Экономическая безопасность предприятия"

ППК-2ЭБП
10 дней

Экономическая безопасность предприятия
23.01-03.02 17.04-28.04
22.05-02.06 17.07-28.07
04.09-15.09 20.11-01.12

50000 руб.
без НДС

ППК-20ЭБ
5 дней

Основы экономики хозяйствующего субъекта для сотрудников подразделений
экономической безопасности

27.03-31.03 02.10-06.10 40000 руб.
без НДС

ППК-2ЭБ
5 дней Организация экономической безопасности на предприятии

23.01-27.01 17.04-21.04
22.05-26.05 17.07-21.07
04.09-08.09 20.11-24.11

40000 руб.
без НДС

ППК-2ВК
5 дней

Задачи службы экономической безопасности в системе внутреннего контроля на
предприятии (New)

30.01-03.02 24.04-28.04
29.05-02.06 24.07-28.07
11.09-15.09 27.11-01.12

40000 руб.
без НДС

ППК -2КСР
5 дней

Работа службы экономической безопасности при контроле строительства,
реконструкции и ремонта основных средств предприятия (New)

06.02-10.02 15.05-19.05
03.07-07.07 13.11-17.11

45000 руб.
без НДС

ППК -2 АЗС
5 дней

Предотвращение хищений и потерь на автозаправочных комплексах 19.06-23.06 45000 руб.
без НДС

ППК -2ППИ
5 дней

Работа службы безопасности по предотвращению хищений и потерь имущества
предприятия

27.03-31.03 10.07-14.07
30.10-03.11

45000 руб.
без НДС

ППК-2МСБ
5 дней

Современные методы противодействия корпоративному мошенничеству (New)
13.02-17.02 28.08-01.09

27.11-01.12
40000 руб.

без НДС

ППК -2КФН
5 дней

Работа службы безопасности по противодействию поступлений на предприятие
контрафактной, фальсифицированной и некачественной продукции

20.03-24.03 03.07-07.07
25.09-29.09

40000 руб.
без НДС

ППК -20ПД
3 дня

Работа службы безопасности предприятия по обнаружению подделок документов
(New)

10.05-12.05 31.07-02.08
13.11-15.11

25000 руб.
без НДС

ППК-2ПЗТ
5 дней

Практика работы службы безопасности предприятия при проведении закупок и
торгов в электронной форме (Тренинг)

27.02-03.03 22.05-26.05
18.09-22.09 30.10-03.11

48000 руб.
без НДС

ППК -23 ДД
5 дней

Задачи службы экономической безопасности в договорной деятельности
предприятия

30.01-03.02 03.04-07.04
05.06-09.06 28.08-01.09

23.10-27.10
35000 руб.

без НДС

ППК -2ВКЯ
5 дней

Выявление кризисных явлений на предприятиях контрагентов 06.02-10.02 29.05-02.06
23.10-27.10

35000 руб.
без НДС

ППК -2ДЗ
5 дней

Финансовые и правовые аспекты управления дебиторской (кредиторской)
задолженностью на предприятии

13.03-17.03 05.06-09.06
25.09-29.09

35000 руб.
без НДС

ППК -20ЦД
5 дней

Основы оценочной деятельности для специалистов экономической безопасности 26.06-30.06 16.10-20.10 35000 руб.
без НДС

ППК-2ИАР
5 дней

Информационно-аналитическая работа службы экономической безопасности
06.02-10.02 10.04-14.04
10.07-14.07 16.10-20.10

48000 руб.
без НДС

ППК-2ИТР
5 дней

Практические методы и инструментальные средства ведения деловой разведки
подразделением безопасности предприятия (New)

13.02-17.02 17.04-21.04
17.07-21.07 23.10-27.10

48000 руб.
без НДС

ППК-2АМ
5 дней

Аналитические методы обеспечения экономической безопасности предприятия
(Тренинг)

13.03-17.03 15.05-19.05
31.07-04.08 09.10-13.10

11.12-15.12

50000 руб.
без НДС

Направление обучения "Управление рисками на предприятии"

ППК -ЗБУР
5 дней

Подразделение безопасности в системе управления рисками на предприятии 19.06-23.06 09.10-13.10 40000 руб.
без НДС

ППК -ЗУНР
5 дней

Учет налоговых рисков в договорной деятельности предприятия 20.03-24.03 35000 руб.
без НДС

Направление обучения "Информационная безопасность"

ППК-4ТЗ
10 дней

Организация технической защиты конфиденциальной информации
(Программа согласована с ФСТЭК России)

23.01-03.02 03.04-14.04
03.07-14.07 02.10-13.10

50000 руб.
без НДС

ППК -4ФРЗ
5 дней

Формирование и поддержание актуальности режимов защиты информации
ограниченного доступа на предприятии: от модели угроз до мер и механизмов
защиты

27.03-31.03 26.06-30.06
30.10-03.11

35000 руб.
без НДС

ППК -4ВЭУ
5 дней

Выявление электронных устройств негласного получения информации в интересах
собственных нужд юридического лица

13.03-17.03 11.09-15.09 30000 руб.
без НДС

ППК -4ПНЛ
3 дня

Практика применения многофункционального поискового устройства Пиранья и
нелинейного локатора

13.06-15.06 20000 руб.
без НДС

ППК -4КД
5 дней

Организация конфиденциального делопроизводства на предприятии
13.02-17.02 05.06-09.06

09.10-13.10
35000 руб.

без НДС

ППК -4ПД
5 дней

Обеспечение безопасности персональных данных на предприятии
27.02-03.03 24.04-28.04
24.07-28.07 04.09-08.09

04.12-08.12

35000 руб.
без НДС

ППК-4РНИ
5 дней

Организация расследования нарушений информационной безопасности на
предприятии (Тренинг)

27.03-31.03 29.05-02.06
27.11-01.12

48000 руб.
без НДС

Направление обучения "Кадровая безопасность "

ППК-5ПОЛ
500 ак.часов

Современная базовая методика организации и проведения прикладных
психофизиологических исследований с использованием полиграфа

Очно-заочная форма,
сроки

согласовываются
после собеседования

99000 руб.
без НДС

ППК -5КБП
5 дней

Кадровая безопасность предприятия 19.06-23.06 04.09-08.09 40000 руб.
без НДС

ППК -5СРБ
5 дней

Проведение подразделением безопасности служебных расследований 10.04-14.04 31.07-04.08
18.09-22.09 11.12-15.12

48000 руб.
без НДС

ППК-5ПОК
5 дней

Нормативно-правовое обеспечение организации кадровой работы на предприятии 17.04-21.04 17.07-21.07
16.10-20.10

35000 руб.
без НДС

ППК -5КДП
3 дня

Практические мероприятия по реализации закона о защите персональных данных в
кадровом органе

20.03-22.03 15.05-17.05 25000 руб.
без НДС

Направление обучения "Защита объектов"

ППК-6ТЭК
10 дней

Комплексное обеспечение безопасности объектов ТЭК от угроз террористического
характера

23.01-03.02 20.03-31.03
29.05-09.06 04.09-15.09

13.11-24.11

50000 руб.
без НДС

ППК-60БЗ
5 дней

Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности объектов ТЭК на
основании их категорирования и паспортизации

23.01-27.01 20.03-24.03
05.06-09.06 11.09-15.09

13.11-17.11

35000 руб.
без НДС

ППК -630Т
5 дней

Комплексная защита предприятия инженерно-техническими средствами охраны 13.02-17.02 22.05-26.05
28.08-01.09 11.12-15.12

35000 руб.
без НДС

ППК -60ЭТ
5 дней

Организация эксплуатации инженерно-технических средств охраны 27.02-03.03 24.04-28.04
10.07-14.07 02.10-06.10

35000 руб.
без НДС

ППК -6СФЗ
5 дней

Анализ уязвимости системы физической защиты предприятия 16.01-20.01 03.04-07.04
26.06-30.06 16.10-20.10

35000 руб.
без НДС

ППК -6АТ
5 дней

Противодействие террористическим угрозам на предприятии (Деловая игра)
30.01-03.02 27.03-31.03
29.05-02.06 04.09-08.09

20.11-24.11

35000 руб.
без НДС

ППК-6ПЭБ
5 дней

Повышение эффективности системы безопасности предприятия на основе
применения видеоаналитики (Тренинг)

24.04-28.04 25.09-29.09 48000 руб.
без НДС

ППК-6ПР
5 дней

Организация и обеспечение пропускного режима на предприятии 06.02-10.02 17.04-21.04
18.09-22.09 20.11-24.11

35000 руб.
без НДС

ППК -6СВН
5 дней

Организация эффективной системы видеонаблюдения на объектах ТЭК (New) 19.06-23.06 04.12-08.12 48000 руб.
без НДС

ППК -6ЧС
3 дня

Защита предприятия от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

13.06-15.06 25000 руб.
без НДС

ППК -6ДПС
2 дня

Технологии действий персонала при получении сообщения террористической или
экстремистской направленности (Деловая игра)

20.02-21.02 10.05-11.05
07.11-08.11

18000 руб.
без НДС

Направление обучения "Безопасность компьютерных сетей"

ППК-7ТЗИ
10 дней

Технологии защиты информации ограниченного доступа в компьютерных сетях 13.03-24.03 29.05-09.06
04.09-15.09 13.11-24.11

75000 руб.
без НДС

ППК-7ТЗК
5 дней

Технологии защиты информации в компьютерных сетях 13.03-17.03 29.05-02.06
04.09-08.09 13.11-17.11

48000 руб.
без НДС

ППК-7АИБ
5 дней

Аудит информационной безопасности и тестирование защищенности сети
предприятия (Тренинг)

20.03-24.03 05.06-09.06
11.09-15.09 20.11-24.11

48000 руб.
без НДС

ППК-7АБП
5 дней

Анализ безопасности программного обеспечения в защищенных информационных
системах (New)

25.09-29.09 37000 руб.
без НДС

ППК-7РВСМ
5 дней

Разработка и внедрение систем менеджмента информационной безопасности по
требованиям ИСО/МЭК 27001 (New)

17.04-21.04 28.08-01.09 35000 руб.
без НДС

ППК-7ВАСМ
3 дня

Внутренний аудит систем менеджмента информационной безопасности по
требованиям ИСО/МЭК 27001 (New)

10.05-12.05 09.10-11.10 30000 руб.
без НДС

ППК-7УИБ
5 дней

Управление безопасностью корпоративной информационной системы 22.05-26.05 02.10-06.10 35000 руб.
без НДС

к-73ПС
5 дней Защита периметра сети 03.04-07.04 03.07-07.07 35000 руб.

без НДС

^ЛПК-7И0К
5 дней

Криптографические сервисы безопасности на основе инфраструктуры открытых
ключей

24.04-28.04 35000 руб.
без НДС

ППК-7СпР
5 дней

Обеспечение безопасности компьютерных сетей на основе продуктов Check Point 10.04-14.04 16.10-20.10 37000 руб.
без НДС

ППК-73УИ
5 дней

Защита от утечки конфиденциальной информации на предприятии на основе систем
контроля трафика и доступа к защищаемым ресурсам

15.05-19.05 23.10-27.10 35000 руб.
без НДС

ППК-7МЭС
5 дней

Обеспечение безопасности сети с помощью межсетевых экранов Cisco
(Программа готовит к сдаче экзамена Cisco Securing Networks with PIX and ASA (642-522))

19.06-23.06 30.10-03.11 37000 руб.
без НДС

ППК-7МКС
5 дней

Механизмы безопасности маршрутизаторов и коммутаторов C isco
(Программа готовит к сдаче экзамена Cisco Securing Networks with Cisco Routers and Switches (642-503))

27.03-31.03 18.09-22.09 37000 руб.
без НДС

nnK-7ArS
5 дней

Управление событиями информационной безопасности на основе решений HP
ArcSight

27.02-03.03 26.06-30.06 37000 руб.
без НДС

nnK-7STR
3 дня

Организация и защита виртуальных частных сетей с использованием продуктов С-
Терра

13.06-15.06 30000 руб.
без НДС